Министерством промышленности и торговли Республики Татарстан с 17 апреля 2023 года объявлен старт конкурса «Лучшие практики наставничества в Республике Татарстан по итогам 2022 года».

Цель конкурса - комплексная поддержка предприятий - участников национального проекта «Производительность труда» в части ускорения передачи практического опыта по повышению производительности труда (наставничества), а также тиражирование лучших практик наставничества среди предприятий, не являющихся участниками национального проекта, с целью дальнейшей его популяризации.

Для предприятий – участников национального проекта «Производительность труда» конкурс проводится в следующих номинациях:

- «Прорывные технологии повышения производительности труда»;
- «Профессиональное развитие молодежи»;

Для предприятий и организаций Республики Татарстан, не участвующих в национальном проекте, доступны номинации:

- «Лучшие практики наставничества по повышению производительности труда» представление практик, направленных на сохранение и передачу ключевых знаний и навыков на предприятии, повышение степени готовности работников к занятию целевой должности, по формированию стратегического мышления.
- «Наставничество в социальной сфере» представление практик, реализуемых на предприятиях социальной сферы (образование, здравоохранение, туризм, наука, культура и спорт) и направленных на повышение качества предоставления социальных услуг, а также развитие профессиональных компетенций у работников социальной сферы.

Участие в конкурсе позволит участникам продемонстрировать наработки предприятия, обменяться опытом наставничества. Победители регионального конкурса получат право участия в федеральном конкурсе «Лучшие практики наставничества».

Награждение победителей регионального конкурса будет проводиться при участии Раиса Республики Татарстан Р.Н.Минниханова.

Информация о конкурсе размещена на официальном сайте Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан (https://mpt.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Деятельность», подразделе « Конкурсы »

Контакты: (843) 210-05-87, Email: Zinnatullina.E@tatar.ru.